
APEL 

UCZSTNIKÓW 

PŁOCKIEGO DNIA DZIAŁKOWCA" 

DO 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

PANA DONALDA TUSKA 

PANIE PREMIERZE!!! 

My Działkowcy z Płocka, Nasze rodziny, przyjaciele i sympatycy jesteśmy bardzo 
zaniepokojeni dalszym losem Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Polsce, 
ponieważ prace w komisjach sejmowych mimo zapewnień Pana Premiera 
realizowane są bardzo opieszale, a czasu na uchwalenie nowej ustawy wciąż ubywa. 
Obawiamy się, że czasu zostało już tak mało, że nowa ustawa może w ogóle nie 
powstać. W związku z powyższym apelujemy do Pana, Panie Premierze, o 
przyspieszenie prac nad nową ustawą, ustawą, która będzie realizowała postulaty 
całego społeczeństwa działkowego, a taką ustawą jest Panie Premierze, obywatelski 
projekt ustawy o ROD. Trzeba pamiętać, że to obywatelski projekt ustawy o ROD 
został przyjęty w pracach komisji sejmowych jako projekt wiodący i tak też należy 
go traktować. 

Panie Premierze proszę pamiętać, że pod projektem obywatelskim podpisało się 
blisko milion obywateli i nie można lekceważyć głosu tak dużej części społeczeństwa 
polskiego. Tym ludziom należy się szacunek! My działkowcy z terenu działania 
delegatury Okręgowego Zarządu Mazowieckiego w Płocku, podkreślamy, że spośród 
czterech projektów ustaw złożonych w Sejmie tylko obywatelski projekt ustawy o 



ROD jest jedynym gwarantem istnienia Ogrodów Działkowych w Polsce. 
Przypominamy, Panie Premierze, że obywatelski projekt ustawy o ROD nie wyraża 
interesu żadnej opcji politycznej, jest wyłącznie głosem społeczeństwa działkowego. 
Zatem niezrozumiała jest propozycja dotychczasowych poprawek wprowadzonych 
do obywatelskiego projektu ustawy o ROD przez Platformę Obywatelską i Solidarną 
Polskę, które nie realizują głównych założeń tego projektu, ponieważ rozwiązania te 
są krzywdzące dla samych działkowców i zmierzają tak naprawdę do wolnego obrotu 
działkami w ROD, a co się z tym wiąże do niechybnej likwidacji rodzinnych 
ogrodów działkowych w Polsce. Poza tym w dużej mierze noszą znamiona 
niekonstytucyjności, co zostało wyrażone w szeregu opiniach przedstawionych przez 
konstytucjonalistów oraz organy administracji, które również opiniowały 
wprowadzone poprawki. Rozwiązania te nie realizują również wytycznych Trybunału 
Konstytucyjnego, bo w rzeczywistości zmierzają do zagłady ogrodnictwa 
działkowego w Polsce. 

Dlatego też, uważamy, że propozycje zmian w projekcie obywatelskim są nie do 
przyjęcia i nie zasługują na uwzględnienie. 

Uczestnicy Płockiego Dnia Działkowca 
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